
Número 48

Sexto

Miércoles, 27 de febrero de 1991 Página 1197

La Secretaría General de la Consejería u Organismo

Autónomo, remitirá a la Dirección General de la Función Pú-

blica, las Hojas de Enlace de toma de posesión en cada plaza,

debidamente cumplimentadas, para lo cual, de conformidad
con lo dispuesto en el artículo 13 del Real Decreto 598/1985,

de 30 de abril, en concordancia con el artículo 10 de la Ley

53/1984, de 26 de diciembre, de Incompatibilidades del per-
sonal al servicio de las Administraciones Públicas, los funcio-

narios nombrados, para tomar posesión deberán realizar la

declaración, la opción o solicitud de compatibilidad a que se
refieren los preceptos citados .

Séptimo

La totalidad del personal interino que ocupe plaza co-

rrespondiente al Cuerpo, Escala y Opción o Especialidad ob-

jeto de esta Orden, cesará automáticamente al tomar pose-
sión de aquélla el funcionario de carrera y, en todo caso, trans-

currido el plazo máximo de un mes fijado para la toma de

posesión de los funcionarios nombrados por esta Orden, y ello
de conformidad con lo establecido en el artículo 6 .° .1 del De-
creto n .° 80 /1990, de 5 de octubre y artículo 6 .° de la Orden
de 28 de enero de 1991 de esta Consejería («Boletín Oficial

de la Región de Murcia» n . ° 34 de 11-2-91).

Octavo

Adquirida la condición de funcionario de carrera, tras

el destino y la toma de posesión en los puestos correspondien-
tes, se entenderá que los funcionarios nombrados inician un

periodo de prácticas cuya duración máxima será de 6 meses .

Noveno

Contra la presente Orden podrán los interesados inter-
poner recurso de reposición previo al contencioso-

administrativo ante el Excmo . Sr. Consejero de Administra-

ción Pública e Interior, de acuerdo con lo establecido en la
Ley del Presidente, del Consejo de Gobierno y la Adminis-

tración de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia,

1/1988, de 7 de enero, en relación con el artículo 126 de la

Ley de Procedimiento Administrativo de 17 de julio de 1958,
dentro del plazo de un mes contado a part ir del día siguiente

al de la fecha de publicación de la presente Orden en el «Bo-

letín Oficial de la Región de Murcia» .

El Consejero de Administración Pública e Interior, Juan

José García Escribano .

ANEXO

CONSEJERÍA DE SANIDA D

Apellidos y nombre D.N .I . N .R .R .P . Localidad

Moraleda Jiménez, José

María 06 .199 .857 FU00917A Murcia

2104 ORDEN de 12 de febrero de 1991, de la Consejería
de Administración Pública e Interior, por la que se
nombran funcionarios del Cuerpo Técnico de Diplo-
mados Titulares de Enfermería .

Vista la propuesta formulada por el Tribunal de las prue-
bas selectivas para ingreso en el Cuerpo Técnico de Diploma-
dos Titulares de Enfermería , convocadas por Orden de esta
Consejería de 27 de julio de 1990 («Boletín Oficial de la Re-
gión de Murcia» n .° 175 de 31-7-90 ) y, teniendo en cuenta
que los aspirantes que figuran en la propuesta de nombramien-
to han cumplido todos y cada uno de los requisitos exigidos
en la convocatoria .

De conformidad con lo dispuesto en la Ley 3/1986, de
19 de marzo, de la Función Pública de la Región de Murcia ;
el Decreto 57/1986, de 27 de junio, de Acceso a la Función
Pública, Promoción Interna y Provisión de puestos de la Ad-
ministración Regional ; Decreto 101/1989, de 22 de diciembre,
por el que se modifica y amplía el Decreto 57/1986, de 27 de
junio, regulando especialmente la designación y funcionamien-
to de los Tribunales Calificadores de las pruebas selectivas para
acceso a la Función Pública Regional ; el Real Decreto 28/1990,
de 15 de enero, por el que se aprueba el Reglamento General
de Provisión de puestos de trabajo y Promoción Profesional
de los Funcionarios Civiles de la Administración del Estado,
así como las Bases de la convocatoria por las que se regía el
proceso selectivo y ,

En uso de las atribuciones que me confiere el artículo
12 .2 .j) de la Ley 3/1986, de 19 de marzo ,

Primero

DISPONGO :

Nombrar funcionarios de carrera del Cuerpo Técnico de
Diplomados Titulares de Enfermería de la Administración de
la Región de Murcia, al personal que se relaciona en el Anexo
1 de esta Orden, con indicación de Apellidos y Nombre, Do-
cumento Nacional de Identidad, Número de Registro Regio-
nal de Personal que les ha sido asignado y destino adjudicado .

Segundo

Los destinos son adjudicados de conformidad con lo dis-
puesto en la Orden de 28 de enero de 1991, de esta Consejería
de Administración Pública e Interior (B .O.R.M n .° 34 de
11-2-91) por la que se dictan normas sobre adjudicación de
puestos de trabajo a los funcionarios de nuevo ingreso que
hayan superado las pruebas selectivas .

Tercero

Para la adquisición de la condición de funcionarios de
carrera los interesados habrán de cumplimentar lo dispuesto
en el Real Decreto 707/1979, de 5 de abril (B .O .E. n .° 83 del
día siguiente) .

Cuart o

La toma de posesión de los aspirantes nombrados fun-
cionarios de carrera, se efectuará en el plazo de un mes, con-
tado a partir del día siguiente al de la publicación de la pre-
sente Orden en el «Boletín Oficial de la Región de Murcia»,
ante la Dirección General de la Función Pública, sita en
C/. Luis Fontes Pagán s/n de Murcia .



Página 1198 Miércoles, 27 de febrero de 199 1

Quinto

Los funcionarios nombrados deberán presentarse, tras la

toma de posesión efectuada en la Dirección General de la Fun-

ción Pública, en los siguientes organismos según el destino
adjudicado :

Consejería de Sanidad . Secretaría General . Ronda de Le-
vante s/n . Murcia .

Sexto

La Secretaría General de la Consejería u Organismo

Autónomo, remitirá a la Dirección General de la Función Pú-

blica, las Hojas de Enlace de toma de posesión en cada plaza,

debidamente cumplimentadas, para lo cual, de conformidad

con lo dispuesto en el artículo 13 del Real Decreto 598/1985,

de 30 de abril, en concordancia con el artículo 10 de la Ley

53/1984, de 26 de diciembre, de Incompatibilidades del per-

sonal al servicio de las Administraciones Públicas, los funcio-

narios nombrados, para tomar posesión deberán realizar la

declaración, la opción o solicitud de compatibilidad a que se

refieren los preceptos citados .

Séptimo

La totalidad del personal interino que ocupe plaza co-

rrespondiente al cuerpo, escala y opción o especialidad obje-

to de esta Orden, cesará automáticamente al tomar posesión

de aquélla el funcionario de carrera y ello de conformidad con

lo establecido en el artículo 6 .1 y disposición transitoria de

la Orden de 28 de enero de 1991 de esta Consejería («Boletín

Oficial de la Región de Murcia» núm . 34 de 11-2-91) .

Octavo

Adquirida la condición de funcionario de carrera, tras

el destino y la toma de posesión en los puestos correspondien-

tes, se entenderá que los funcionarios nombrados inician un

periodo de prácticas cuya duración máxima será de 4 meses .

Noveno

Contra la presente Orden podrán los interesados inter-

poner recurso de reposición previo al contencioso-

administrativo ante el Excmo . Sr . Consejero de Administra-

ción Pública e Interior, de acuerdo con lo establecido en la

Ley del Presidente, del Consejo de Gobierno y la Adminis-

tración de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia,

1/1988, de 7 de enero, en relación con el artículo 126 de la

Ley de Procedimiento Administrativo de 17 de julio de 1958,

dentro del plazo de un mes contado a partir del día siguiente

al de la fecha de publicación de la presente Orden en el «Bo-

letín Oficial de la Región de Murcia» .

El Consejero de Administración Pública e Interior, Juan
José García Escribano .

ANEX O

CONSEJERÍA DE SANIDAD

Número 48

Apellidos y nomb re D .N.I. N .R .R.P . Localidad

Hernández Espinosa, Tomás 22.409.113 FU00650B Alguazas

Nicolás Lacárccl, José 74.325 .307 FU00651B Cartagen a

Morote Gómez, Fco . Ginés 74.321 .025 FU00652B Abará n

Hernández Alemán, Pcdro 22.473 .885 FU00653B Alguazas

Tornel Tornel, Alfonso Fco. 22.404 .566 FU00654B Santomer a
Vicente Martínez, Joaquín 22.406 .720 FU00655B Torres

Cotilla s

García Sánchez, Manuel 22.465 .639 FU00656B Abará n

Lozano Molinero, Gabriel 74.293 .358 FU00657B Molina de

Segura

Pisonero Quintero, Carlos 46 .014 .479 FU00658B Alcantarilla

Celma Vilaubi, M .' Rosario 40 .914 .620 FU00659B Bulla s

Soriano Trigueros, Jesús 22 .329 .916 FU00660B Abará n

Guirao Cánovas, Alfonso 22 .897 .198 FU00661B Fuente

Álam o

Belén Marco, Juan José 22 .450 .320 FU00662B Archena

La Algaida

Arnau Cuenca, Rosario 74 .309 .301 FU00663B San Javier

Mirado r

Alegría Pellicer, Amparo 22 .455 .443 FU00664B Abará n

García Meroño, José 74 .356 .543 FU00665B Torre

Pachec o

Moreno Salinas, Gregorio 74 .342 .286 FU00666B Archena

Martínez Martínez, Rosario 27 .464 .984 FU00667B Archena

Quitlonero Delgado, José A . 23 .201 .108 FU00668B Lorca

Morales Nicolás, Dolores 27 .455 .844 FU00669B Archena

2108 ORDEN de 12 de febrero de 1991, de la Consejería
de Administración Pública e Interior, por la que se
nombran funcionarios del Cuerpo de Técnicos Es-
pecialistas, opción o especialidad, Animador
Deportivo .

Vista la propuesta formulada por el Tribunal de las prue-
bas selectivas para ingreso en el Cuerpo de Técnicos Especia-
listas, Opción o Especialidad Animador Deportivo , convo-
cadas por Orden de esta Consejería de 2 de agosto de 1990
(«Boletín Oficial de la Región de Murcia» n .° 184 de 10-8-90)
y, teniendo en cuenta que los aspirantes que figuran en la pro-
puesta de nombramiento han cumplido todos y cada uno de
los requisitos exigidos en la convocatoria .

De conformidad con lo dispuesto en la Ley 3/1986, de
19 de marzo, de la Función Pública de la Región de Murcia ;
el Decreto 57/1986, de 27 de junio, de Acceso a la Función
Pública, Promoción Interna y Provisión de puestos de la Ad-
ministración Regional ; Decreto 101/1989, de 22 de diciembre,
por el que se modifica y amplía el Decreto 57/1986, de 27 de
junio, regulando especialmente la designación y funcionamien-
to de los Tribunales Calificadores de las pruebas selectivas para
acceso a la Función Pública Regional ; el Real Decreto 28/1990,
de 15 de enero, por el que se aprueba el Reglamento General
de Provisión de puestos de trabajo y Promoción Profesional
de los Funcionarios Civiles de la Administración del Estado,


